
Contacto

Teléfono 915668216
Fax 915668169
Correo Electrónico 
Dpto.ComprasInversiones@enresa.es

Dirección Postal

Emilio Vargas, 7
(28043) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 000-CO-PS-2017-0003
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-07-2018 a
las 09:33 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa Nacional de Residuos Radiactivos (ENRESA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 16 - Industria y Energía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.enresa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NbmgnlSHKjoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Diseño y puesta en explotación de un nuevo sistema de planificación de ENRESA y
la implementación de un método de análisis estocástico para estimación de riesgos e incertidumbres

Valor estimado del contrato 693.327 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 838.925,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 693.327 EUR.

Clasificación CPV
72224000 - Servicios de consultoría en gestión de proyectos.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

INSTITUTO TECNOLÓGICO DE CASTILLA Y LEÓN

http://www.enresa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NbmgnlSHKjoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

General Perón, 38
(28020) Madrid España

Dirección Postal

General Perón, 38
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 4

NIF G09226606
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 415.300,12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 502.513,14 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato Z578
Fecha de Formalización 13/07/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/06/2018

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/02/2018 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sede Social de ENRESA en Madrid

Dirección Postal

C/ Emilio Vargas, 7
(28043) Madrid España

Apertura sobre criterios dependientes de
un juicio de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 20/03/2018 a las 10:00 horas

Lugar

Sede Social de ENRESA en Madrid

Dirección Postal

C/ Emilio Vargas, 7
(28043) Madrid España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 03/04/2018 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios dependientes de un juicio de valor: Memoria Técnica y Plan de Trabajo
: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ih5KhAzozxMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/01/2018

ID 0000003082494 |  2018-252594 | Wed, 25 Jul 2018 09:33:05:981 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
29557342072758561890555740737295695414 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ih5KhAzozxMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

